
NVISANGE 
q ,, n k ,o ' "'J 

počet stran: 

výtisk: 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č.E23-0817 /Š 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89 /201 2 Sb., občanského zákoníku v platném znění a dalších 

příslušných právních předpisů mezi (dále jako smlouva): 

Firma: ENVISAN-GEM, a.s. IČZ : CZC00048 

Adresa: Hůry 149, Rudolfov 

PSČ: 373 71 Tel :  
IČO: 260 21897 DIČ: CZ26021897 

bank. spojení: ČSOB české Budějovice číslo účtu : 2386023/0300 

zastoupenou ve věcech smluvních: Ing. Václavem Filišteinem - předsedou představenstva 

zastoupenou ve věcech technických :  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1075 

dále jako „poskytovatel" 

Firma: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

Adresa: Branišovská 1645/31a, české Budějovice IČP : 

PSČ : 370 OS Tel : 

IČO : 60076658 DIČ : CZ60076658 

bank. spojení: ČSOB a.s. české Budějovice číslo účtu: 104725778/0300 

zastoupenou ve věcech smluvních: 
odpovědný pracovník na úseku 
odpadového hospodářství: 

prof. RNDr. František Vácha, Ph.D., děka n fa kulty 

 
tel :  

  

Souhlasím s elektronickou fakturací zasílanou elektronicky na email:  

dále jako „objednatel" 

Preambule 

3 

1. Poskytovatel je provozovatel zařízení ve smyslu § 11 odst. 1 písm. r) 1 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále jen 
,,zákon"), je právnickou osobou podnikající zejména v oblasti nakládání s odpady a nakládání s nebezpečnými odpady. 
Poskytovatel splňuje všechny předpoklady stanovené pro osobu provozující zařízení určené pro nakládání s odpady dle 
ustanovení § 21 odst. 2 zákona. V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 písm. a) je k převzetí odpadu do svého vlastnictví 
oprávněn. 

2. O bjednatel je podle § S zákona původcem odpadů, neboť původcem odpadů dle uvedeného ustanovení je právnická 
osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při jejichž činnosti vznikají odpady, nebo právnická osoba nebo fyzická 
osoba oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo 
složení odpadů. 

Bankovní spojení 
Č:SOB č:eské Budějovice 
č.ú . 238 6023/0300 

tel.  
 
 

 
 

IČ: : 26021897 
DIČ: : CZ 26021897 



I. Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje z provozoven objednatele 
průběžně odebírat odpady uvedené v Příloze č. 1 této 
smlouvy a za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

2. V případě, že si objednatel zajišťuje nakládk'U a dopravu 
odpadi'1 sám, zavazuje se poskytovatel odpady uvedené v 
příloze č. 1. odebrat od objednatele ve své provozovně na 
adrese: Hůry 149, 37371 Rudolfov. Poskytovatel přebírá 
odpady v provozovně výhradně v době, kdy je provozovna 
oficiálně otevřena. Při požadavku přebírání odpadu mimo 
provozní hodiny je kalkuloYán příplatek dle dohody s 
vedením provozovny. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za jeho 
služby cenu podle ceníku obsaženého v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

4 . Za nústa plnění jsou považovány jednotlivé objekty 
objednatele, případně provozovny poskytovatele. 

5. Objednatel se zavazuje dodávat odpady v odpovídajícím 
stavu a kvalitě a v dohodnutých, resp. legislativně 

předepsaných obalech. 

li. Doba plnění 
1. Poskytovatel se zavazuje zahájit práce a služby dle odst. 
I. 1. této smlouvy v den podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami a zajistit odběr odpadů dle smlouvy v 
tennínu do 1 O-ti pracovních dnů od data obdržení závazné 
objednávky, pokud nebylo dohodnuto jinak. 

2. Poskytovatel se zavazuje zahájit přebírání odpadů ve své 
provozovně dle odst. I. 2. v den podpisu smlouvy oběma 
stranami. 

Ill. Podmínky a způsob plnění 

1. Objednatel se zavazuje vyzvat poskytovatele, e-mailem 
nebo telefonicky, k předání a převzetí odpadu určeného k 
odstranění dle odst. I. 1. této smlouvy. Poskytovatel po 
obdržení objednávky dohodne s objednatelem tennín 
odběru, případně upřesní pod1nínky odběru odpadů. 

2. V případě, že poskytovatel uskutečtú tzv. ,,marnou 
jízdu" z důvodu, že odpad nebude řádně připravený k 
odběru podle podmínek uvedených v této smlouvě, 

zavazuje se objednatel uhradit poskytovateli do 1 O dnů 
náhradu nákladů s touto jízdou spojených, a to na základě 
písemného vyúčtování poskytovatele. 

3. Poskytovatel zajistí přepravu odpadu určeného k 
odstranění dle čl. I. této smlouvy v souladu se zákonem o 
odpadech č. 541 /2020 Sb., v platném znění a dalšími 
právními předpisy. 

4. Jestliže objednatel dodá jiný druh odpadu, než je mezi 
stranami ujednáno, přičemž likvidace takovéhoto odpadu 
bude podnúněna vyšší likvidační cenou, zavazuje se 
objednatel uhradit náklady spojené s libridací takovéhoto 
odpadu. V uvedeném případě poskytovatel sdělí tuto 
skutečnost objednateli do 24 hodin po uskutečnění odběru. 

Pokud objednatel po vyrozumění poskytovatele o vyšší 
likvidační ceně, projeví nejpozději do 24 hodin poté 

nesouhlas s likvidací tohoto odpadu za vyšší likvidačiú 

cenu, bude odpad vrácen objednateli na jeho náklady. 

5. U odpadů, u kterých to vyžaduje provozní řád zařízení k 
jejich odstraně1ú, budou před odběrem odpadu 
poskytovatelem odebrány vzorky a provedeny chemické 
analýzy akreditovanou laboratoří, a to na náklady 
objednatele. Tyto analýzy budou před odběrem odpadů 
projednány s objednatelem a slouží jako podklad ke 
stanovení ceny likvidace odpadu. Poskytovatel je oprávněn 
odmítnout převzetí jiných druhů odpadů, neuvedených v 
příloze č. 1 této smlouvy, případně odpadů jejichž složení 
neodpovídá kategorizaci vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 8/2021 Sb., a uvedené objednatelem. V 
případě, že odpad určený objednatelem k odstranění 

nebude splňovat pod1nínky ujednané smluvními stranami 
podle této smlouvy, má poskytovatel právo vrátit odpad 
zpět objednateli s písemným odůvodněním odmítnutí 
přijetí. Objednatel se v takovém případě zavazuje do 1 O 
dnů uhradit poskytovateli na základě jeho písemného 
vyúčtování nniklé náklady. 

6. Objednatel, dle § 78 a § 79 zákona č. 541 /2020 Sb., 
ohlásí přepravu nebezpečných odpadů před ieiun 
zahájením ministerstvu ŽP prostřednictvím integrovaného 
systému plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) v rozsahu 
ohlašovacího listu a ohlašovací list v listinné podobě předá 
dopravci. Nejpozději do 3 pracovních dnů od ukončení 
přepravy nebezpečných odpadů opraví údaje o přepravě a 
přepravovaných odpadech, pokud vznikl rozpor mezi 
skutečnými a ohlášenými údaji. Namísto něho může za 
úhradu tuto jeho povinnosti splnit poskytovatel, a to za 
podnúnek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

7. Příloha č. 1, která stanoví seznam odebíraných odpadů, 
cenu za jejich odstranění, cenu za vypsání ohlašovacího 
listu, cenu za dopravu a manipulaci, případně za další 
služby, je nedílnou součástí této smlouvy. 

IV. Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody přechází na 
poskytovatele okamžikem předání odpadu určeného k 
odstranění dle čl. I. této smlouvy a jeho převzetí 

poskytovatelem. Poskytovatel převzetím přebírá za odpad 
určený k odstranění odpovědnost ve smyslu platných 
práv1úch předpisů, upravujících podmínky pro nakládání s 
odpady. 

V. Platební a fakturační podmínky 
1. Cena za služby provedené poskytovatelem objednateli 
mu bude účtována podle skutečně předaného mnoiství 
odpadu určeného k odstranění dle článku l. této smlouvy, a 
to fakturou vys tavenou poskytovatelem se splatností 14 
dnů ode dne jejíl10 vystavení. Faktura vystavená 
poskytovatelem podle předchozího ustanovení tohoto 
bodu bude objednateli zaslána na poštovní nebo 
elektronickou adresu objednatele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Společně s fakturou odešle poskytovatel doklad o 
převzetí odpadu. Oprávnění fakturovat vzniká 
poskytovateli okamžikem převzetí odpadu od objednatele. 

Str.2 



2. V případě prodlerú s úhradou fakniry se objednatel 
zavazuje uhradit poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlerú. 

3. Další odvoz nebo převzetí odpadu určeného k 
odstranění podle čl. I. této smlouvy je poskytovatel povinen 
uskutečnit až po prokázání, že byly řádně uhrazeny všechny 
předcházející fakrury vystavené poskytovatelem a doručené 
objednateli. Řádné zaplacení všech fakrur vystavených 
poskytovatelem objednateli je odkládací podmínkou plnění 
poskytovatelem dle této smlouvy, to znamená, že bez 
splnění této podmínky není poskytovatel povinen plnit dle 
této smlouvy. 

4. Ustanoverúm odst. V. 3. není dotčeno právo 
poskytovatele na sjednaný úrok z prodlení. 

5. Jakákoliv změna smluvního ujednárú musí být v souladu 
s čl. IX odst. 3 smlouvy provedena písemným dodatkem, 
jehož součástí bude v případě změny ceny akrualizovaný 
ceník - příloha č. 1. 

VI. Určené obaly 
1. Odpad určený k odstranění dle článku I. této smlouvy 
musí být předán v obalech dohodnutých. 

2. Jednotlivé obaly, v nichž je předáván odpad určený k 
odstraněrú dle čl. I. této smlouvy, musí být v případě „N" 
odpadu označeny v souladu s platným.i právním.i předpisy. 

VII. Odpovědní pracovníci 
Za poskytovatele: 

 

 

 
 
 

Za objednatele:   

VIII. Smluvní sankce 
1. V případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění, 

sjednanou v článku II. této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvrú sankci ve výši 0,05 % z ceny nesplněné 
části smlouvy za každý den prodlerú. Uvedenou sankci však 
není poskytovatel povinen objednateli hradit v případě 

uvedeném v odst. V. 3. této smlouvy, tedy když 
poskytovatel nepřevzal další odpad od objednatele z 
důvodu, že nebyly řádně a včas zaplaceny přecházející 

fakniry. 

2. Smluvrú sankce, sjednané touto smlouvou, povinná 
strana uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou lze 
vymáhat samostatně na základě ujednání této smlouvy nebo 
na základě zákona. 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž 
každá smluvrú strana obdrží po jednom vyhotoverú. 

2. Pokud nerú v této smlouvě ujednáno něco jiného, řídí se 
právrú vztahy z rú vyplývající zákonem č. 89 /2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze 
písemným.i, vzesrupně číslovaným.i dodatky, podepsaným.i 
oprávněnými zásnipci obou stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
posledrú smluvrú stranou. Pokud však smlouva podléhá 
povinnému uveřejněrú v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštrúch podmínkách ucmnosti 
některých smluv, uveřejňovárú těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném zněrú, nabývá 
účinnosti dnem uveřejněrú v tomto registru. Veškeré úkony 
s tím související zajistí objednatel. 

5. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíčrú 

výpovědrú lhůtou. 

6. Podpisem této smlouvy oběma stranami se ruší veškeré 
předcházející smlouvy, jejichž předmětem bylo odebírárú 
odpadů objednatele poskytovatelem. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1. 

V Českých Budějovicích dne 24. srpna 2023 

I V , I Digitálně podepsal 
ng. a( aV Ing. Václav Filištein 

Fl·1·, svte·ln Datum:2023.08.24 
15:25:51 +02'00' 

za poskytovatele: 
Ing. Václav Filištein 

člen představenstva 

Str.3 

Digitálně podepsal 

~ ·· František Vácha ia ---Datum: 2023.08.28 
13:34:53 +02'00' 

za objednatele: 
prof. RNDr. František Vácha, PhD. 

dčkan fakulty 





Příloha č. I 

Ceník likvidace odpadů, dopravy a ostatních služeb platný pro rok 2023 

1 Odpady 
Seznam zkratek: 

D.: Doplňkový znak pro interní třídění; K.: Kategorie odpadu Nebezpečný/Ostatní, MJ: Měrná jednotka, P.: Poznámka 

Kategorie 15 01 Obaly (včetně odděleně sbíraného komunálního obalového odpadu) 

o Papírové a lepenkové obaly {kartony, sběrný papír) kg 1,90 Kč 

15 0102 o Plastové obaly kg 3,45 Kč 

15 0107 o Skleněné obaly kg 1,20 Kč 

15 0106 o Směsné obaly kg 3,45 Kč -
15 0110 A N 

Plastové obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
kg 16,90 Kč 

látkami znečištěné (včetně 15 01 02 N) 

15 0110 B N 
Skleněné obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

kg 16,90 Kč 
Obaly se látkami znečištěné (včetně 15 01 01 N) 

zbytky 
15 0110 C N 

Papírový obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
kg 16,90 Kč nebezpečných látkami znečištěné (včetně 15 01 02 N) 

látek Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
15 0110 o N 

znečištěné 
kg 16,90 Kč 

15 0110 N 
Kovové obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

kg 9,80 Kč 
znečištěné 

Popis 

Kategorie 16 OS Chemické látky a plyny v tlakových nádobách a vyřazené chemikálie 

N Laboratorní chemikálie kg 39,00 Kč 

Kategorie 18 01 Odpady z porodnické péče, z diagnostiky, z léčení nebo prevence nemocí lidí 

N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) kg 23,00 Kč 

N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s 

kg 39,00 Kč ohledem na prevenci infekce 

o Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s 
kg 17,90 Kč 

ohledem na prevenci infekce 

18 0106 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky kg 39,00 Kč 

18 0107 o Chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06 kg 23,00 Kč 

Kategorie 18 02 Odpady z výzkumu, diagnostiky, léčení nebo prevence nemocí zvířat 

18 02 01 N Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02) kg 23,00 Kč 

18 02 02 N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s I kg 39,00 Kč ohledem na prevenci infekce 

18 02 03 o Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s 
kg 17,90 Kč 

ohledem na prevenci infekce 

18 02 os N Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující I kg 39,00 Kč 

18 02 06 o Jiné chemikálie neuvedené pod čís lem 18 02 OS kg 23,00 Kč 

Kategorie 19 02 Odpady z fyzikálně-chemických úprav odpadů (např. odstraňování chromu či kyanidů, neutralizace) 

19 02 o~ J_ 10 Kaly z neutralizace bez nebezp. látek Kg 2,10 Kč J 



2 Ostatní služby 
2.1 Ohlašovací list 
Vystavení ohlašovacího listu pro přepravu nebezpečných odpadů po území ČR (OLPNO), dle § 78 zákona č. 541/2020 

Sb. 70,00 Kč/pare formuláře 

2.2 Vážení na cejchovaných vahách 70,00 Kč/akce (návoz) 

2.3 Nádoby 
Atestovaná nádoba 0,8 I na ostré předměty/infekční odpad 

Atestovaná nádoba 2,5 I na ostré předměty/infekční odpad 

Atestovaná nádoba S I na ostré předměty/infekční odpad 

Atestovaná nádoba 30 I na ostré předměty/infekční odpad 

Atestovaná nádoba 60 I na ostré předměty/infekční odpad 

2.4 Doprava 

38,00 Kč/ks 

52,00 Kč/ks 

65,00 Kč/ks 

190,00 Kč/ks 

259,00 Kč/ks 

Doprava bude provedena vozy poskytovatele dle množství a charakteru odpadu. 

Odvoz odpadu lze řešit vlastní dopravou do sběrného dvora EKOZÓNA na adrese Hůry 149, 373 71. 

Doprava 
Pomocník Prostoj Manipulace (Il " hodina včetně Vozidlo Cena/km 

l' hodina dopravy na 
auta+ řidič 

místo hodina 

Osobní automobil nosnost 0,4 t 23,50 Kč 300 Kč 150 Kč 650 Kč -- - --- -
VOLVO hydraulické čelo nosnost 5 t 38 Kč 300 Kč 150 Kč 850 Kč 

FUSO Canter/ VOLVO kontejner nosnost 4/5 t 38 Kč 300 Kč 150 Kč 850 Kč 
,--- - - -~ t-
VOLVO cisterna nosnost 2,3 m 40 Kč 400 Kč 150 Kč 950 Kč 

MAN kontejner nosnost 8 t 45 Kč 300 Kč 150 Kč 950 Kč 
- - -- -- -~ 
MAN kontejner nosnost 12 t 49 Kč 450 Kč 150 Kč 950 Kč 

MAN +vlek kontejner s vlekem nosnost 24 t 59 Kč 500 Kč 150 Kč 1000 Kč 

111 za každou započatou 1/4 hod. manipulace tj. (manipulace s kontejnerem, nakládka, vykládka, sání, výtlak). 

Veškeré uvedené ceny jsou bez DPH 

V Hůrách dne: 24.8.2023 

I V , I Digitálně podepsal 
ng. a( aV Ing. Václav Filištein 

Filištein Datum: 2023.08.24 
15:44:26 +02'00' 

za poskytovatele 

Ing. Václav Filištein 

člen představenstva 

V Českých Budějovicích dne: 

2 

Digitálně 

podepsal 

~ ·· František Vácha 
~---Datum: 

2023.08.28 
13:34:25 +02'00' 

za objednatele 

prof. RNDr. František Vácha, Ph.O 

děkan fakulty 

Hodinová 
sazba doprava 

město 

- Kč 

900 Kč 

900 Kč 

900 Kč 

900 Kč 

1000 Kč 

1000 Kč 




